2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 августа 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№624

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (10,5-12 часового пребывания) ( в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 14.02.2023 №109, от 24.01.2024 №41)

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области, постановлением Администрации Верхнекетского района от 30.12.2016 № 1040 «Об утверждении Методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района», постановляю:
1. Установить с 01 января 2024 размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (10,5 - 12-часового пребывания) - 161 рубль в день.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнекетского района:

от 20.01.2017 № 021 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (10,5-12 часового пребывания)»;

от 25.12.2018 № 1351 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 20.01.2017 №021 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (12 часового пребывания)»;

от 31.01.2020 № 64 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 20.01.2017 № 021 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (12 часового пребывания)»;

от 11.01.2021 № 1 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 20.01.2017 № 021 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Верхнекетского района, реализующих программу дошкольного образования в режиме функционирования групп полного дня (12 часового пребывания)».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

И.о. Главы Верхнекетского района

                                          Д.В. Сибиряков
Елисеева Т.А.
2-11-73
Дело – 2,  УФ – 1, УО – 1, Досужева – 1